51º JOGOS DA PRIMAVERA 2024

PORTARIA 05/2024

A Comissão Central Organizadora dos 51º Jogos da Primavera 2024, no

uso de suas atribuições e conforme Regulamento dos Jogos: CAPÍTULO VII

JOGOS, HORÁRIOS E FORMAS DE DISPUTA, no Art. 17 - A equipe que não

estiver apta a jogar no local da competição no horário estabelecido na tabela

será considerada perdedora por ausência (W x O).

§ 2º – O “WxO” será eliminatório.

RESOLVE:

Eliminar as categorias das seguintes escolas:

1. Categorias: SUB 18 FEMININO e ADULTO MASCULINO.

Colégio Heli Alves

2. Categorias: SUB 14 e SUB 16 MASCULINO.

Colégio Órion

3. Categorias: SUB 8 e SUB 10 MASCULINO.

Escola DOM

4. Categorias: SUB 14 FEMININO.

Escola Maria Elizabeth

5. Retirar, portanto, da tabela o jogo da categoria ADULTO MASC. JG. 06 CH B,

às 20h:20 entre HELI ALVES x CIENCIAS DA COMPUTAÇÃO - IFG

Atenciosamente.

Diretoria de Esportes

Cumpra-se

Anápolis, 03 de outubro de 2024

Comissão Central Organizadora